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رنج و  گنج

اگر رنج همزاد آدمی ست؛- که لقد خلقنا الانسان فی کبد)بلد:۴(- گنج این 
رنج نیز دیدنی و چشیدنی است. غصه ها و اندوه ها، بنا به تعبیر ابن مسکویه، 
لم ها و دردهای نفسانی اند که به سبب از دست دادن محبوب یا دست نیافتن  ا
به مطلوب به آدمی روی می کند)تهذیب الاخلاق و تطهیرالاعراق(…. و مگر 

می توان محبوبی نداشت و مطلوبی را واگذاشت؟ 
آدمی بی خواسته و بی داشته، مگر می تواند گنج حیاتش را بیاید؟ زان دگرسوی، 

خواسته ها و نداشته ها، بر جان آدمی رنج می فکنند؛ چاره چیست؟
 اگر به حکمت سعدیِ جان اعتماد ورزیم؛ که آن چه نپاید، دلبستگی را نشاید؛ 
باید از هرآنچه خواسته و داشته است دل برکنیم و دیده فروفکنیم؛ و از آن روی، 
که دنیا معبر دل کندن ها و فروگذاردن هاست؛ پس چگونه شاد زندگی کنیم؟

سعدیِ جان، نشاط عیشش را در عشقِ بی طِیش یافت و دم را غنیمت شمرد 
و عریانی خواهشش را در دل بستن به محبوب زمینی هرگز نپوشاند و در عین 

درویشی خوش زیست.
حافظ، لسان الغیب، در عیشِ عشق، هاله های رمز و راز و اسرار مگو را سایه گستر 
کرد و زبان، همچو سعدیِ جان به صراحت گفتار و ملاحت بیان آشکار نکرد، 
بلکه پرده درپرده، هم خویشتن خویش را درپیچید و هم کلامش را به طلسمی 
بازنشدنی درآویخت؛ زین سبب هرکه به او تفأل زند، شادمانه جواب گیرد و راهِ 

نیّتِ ازپیش برگرفته بپوید.
لوقتی را  مولوی اما، در ترقّصِ دم غنیمتی، فتوا بدان گونه ساز کرد، که ابن ا
لوقت باشد ای پسر…و حقیر گوید:  علاجِ طیشِ عیش دید و گفت: صوفی ابن ا

لحذَر! از غم فردا حذر کن، ا
من در پس عمری باختنِ عیشِ عاجل به خیال و تحذیرِ نامده یِ آجل، فتوا 
به تسجیلِ سَبک زندگی سعدی می دهم؛ که وامانده از پدر در طفلی، به پای 
ایستاد؛ در نظامیه ادرار گرفت و پیش پیرانِ ره ادراک یافت و زان سپس با تقیه 
و وقایه، جان شیرین از بلای مغول یک سو به سلامت کشید و  جرعه ی عیش 
به سلامت سرکشید و شرق و غرب جغرافیای زمانه اش را در نوردید؛ گاهی به 
بلخ بامیانش گذر افتاد و گه سر به خیمه ی ازبکان فرو چکاند؛ گهی در دیاربکر 
مهمان پیری شد و گاه در کیش، به پای تاجر یاوه سرای بیش خواه نشست؛ لخَتی 
در بازار شام دامنِ چاک به طیلسانِ روم رفو کرد و زمانی در دامِ افرنگیان، به 
بردگی فراخوانده شد و هَلُمّ جرّا… هیهات که دمی سر از سرخوشی درویشی 
لعینی گنج عیش را به پای رنجِ طیش فدیه کرده؛ حاشا ! که  برکشیده؛ یا طرفة ا

تارِ موی سامان را به پودِ گیسوی پریشان تنیده باشد؛ حاشا !
لسلام گوید: امیر کلام، امام علی علیه ا

أتَاَكَ،  قَدْ  لَّذِي  ا يَوْمِكَ  عَلَى  يأَْتكَِ  لمَْ  لَّذِي  ا يَوْمِكَ  هَمَّ  تحَْمِلْ  لَا  ابنَْ آدَمَ،  ياَ 
لبلاغه؛ حکمت ۲۶۷( )نهج ا

ای فرزند آدم! اندوه فردای نیامده ات را بر دوشِ امروزِ فرارسیده ات مفکن.
چه می شد اگر  من، که سعدیانه می نگارم، به حق و صدق، به سعدِ عیشِ پرگنج 
و بی رنج سعدی هم تشریف نزول می یافتم! که خسته و دردمند بندِ این ام و 

قیدِ آن؛ و خودنمایانه بر این طریقِ عیش کشُ ام که:
چه سازم؟ که در چشم خلق اوفتد  

مطابق به آیین دلق اوفتد!
رنج  در  بلاشک  قدحِ آن ام،  غیظِ  ناشکیبِ  و  این  مدحِ  قیدِ  بندیِ  تا  من  و 

بی گنج ام؛ که به قولِ سعدیِ جان:
راحت عاجل به تشویش محنت آجل منغّص کردن خلاف رأی خردمند است،

خداوندان کام و نیک بختی   
چرا سختی خورند از بیم سختی

برو شادی کن ای یار دل افروز  
غم فردا نشاید خورد امروز

*دکترمحمدعلیفیاضبخش

)بهمناسبتاردیبهشتماهجلالی(

نویسنده

مصوبات کمیسیون اصل نود مجلس برای 
افزایش کیفیت نان

براساس مصوبه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، سازمان ملی استاندارد  ظرف دو ماه باید نسبت به بازنگری 
و کاهش درصد سبوس گیری با تأکید بر نان لواش و تافتون اقدام کند.

به گزارش خانه ملت، علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل 
نود با اشاره به مصوبات این کمیسیون برای افزایش کیفیت نان 
لی  در کشور افزود: در این جلسه مقرر شد دبیرخانه شورای عا
سلامت و امنیت غذایی ظرف یک ماه نسبت به ارائه برنامه 

جامع توسعه نان کامل اقدام کند.
وی ادامه داد: این نشست با موضوع بررسی افزایش کیفیت، 
غنی سازی و کاهش ضایعات نان و همچنین بررسی عملکرد 
دستگاه ها درباره  زنجیره ارزش نان و ارتقای بهره وری با حضور 
وزارتخانه های  مدیران  دولتی،  گانی  بازر شرکت  مدیرعامل 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، کشور، امور 
اقتصادی و دارایی، سپاه پاسداران، سازمان ملی استاندارد و 

کارشناسان دانشگاهی و مراکز پژوهشی برگزار شد.
سخنگوی کمیسیون اصل نود توضیح داد: آرد تصفیه شده 
)سفید( برای سلامت انسان ضررهایی دارد که در این باره مرکز 
لعات  پژوهش های مجلس در گزارش کارشناسی به استناد مطا
سبب  موضوع  این  است.  پرداخته  به آن  خارجی  و  داخلی 
نارضایتی هایی در اذهان مردم  هم شده است؛ بر همین اساس 
کمیسیون اصل نودقانون اساسی پیرو اظهار نظر کارشناسی مرکز 
پژوهش ها به موضوع ورود کرد و با حضور نمایندگان دستگاه های 
اجرایی جلسه ای تشکیل داد.خضریان ادامه داد: در این جلسه 
کمیسیون اصل نود مصوباتی داشت که به موجب آن مقرر شد 
لی سلامت و امنیت  اقدامات قابل نظارت با محوریت شورای عا
غذایی کشور توسط دستگاه های مسئول در اسرع وقت و با قید 

فوریت انجام شود.
تدوین  ابــلاغ آن،  و  کامل  ــان  ن ــدارد  ــان ــت اس تــدویــن   وی، 
شیوه نامه پخت نان کامل و نظارت بر اجرای آن توسط نانوایی ها، 
فرهنگ سازی مصرف نان کامل، حمایت از راه اندازی کارخانجات 
آرد کامل در سطح استان های کشور، توسعه استفاده از آرد کامل 
در صنف نانوایی، افزایش تعداد نانوایی هایی که از آرد کامل 
استفاده می کنند، اقتصادی کردن تولید آرد کامل و پخت نان 

کامل را از جمله مصوبات اصلی این  کمیسیون عنوان کرد.
سخنگوی کمیسیون اصل نود اظهار داشت : با وجود زحمات 
لی سلامت و امنیت غذایی ،  قابل تقدیری دبیرخانه شورای عا
هنوز با وضع  مطلوب فاصله زیادی وجود دارد. لذا در این جلسه 
تاکید شد که باید آرد کامل نرخ گذاری صحیحی داشته باشد تا 
کارخانجات آرد برای ورود به این حوزه تشویق شوند. همچنین 
بیان شد که قیمت تمام شده نان کامل به نحوی باشد که اقشار 
مستضعف   بتوانند از این نعمت بهره مند شوند. باید کارگروه های 
برای  متفاوت  گذاری  نرخ  امکان  استان ها  سطح  در  نظارتی 

واحدهای پخت نان کامل را فراهم کنند.
سریعتر  چه  هر  که  شد  تاکید  جلسه  این  در  کرد:  اضافه  وی 
لعمل پخت نان کامل به صورت فراگیر ابلاغ و بر اجرای  دستورا
فنی  نکات  رعایت  عدم  که  چرا  شود  ل  اعما کامل  نظارت  آن 
تخمیر سلامت مردم را به خطر می اندازد. از این رو باید اقدامات 
اساسی برای فرهنگ سازی مصرف نان کامل و ایجاد هدفمند و 
لبه مردمی در این باره  انجام شود. از سوی  برنامه ریزی شده مطا
دیگر دستگاه های مربوطه به ویژه وزارت بهداشت باید نسبت 
گاهی مردم در زمینه اصول پخت نان کامل  به افزایش سطح آ
در نانوایی ها اقدام کنند تا از این طریق امکان نظارت فراگیر 
و مردمی فراهم شود و اطلاعیه ای در این باره در نانوایی ها 

نصب شود.
خضریان ادامه داد: در این نشست مطرح شد که موضوع پخت 
نان کامل باید به عنوان هنر-صنعت، مجددا در روستاهای کشور 
با رعایت موازین بهداشتی احیاء شود تا ضمن ایجاد اشتغال، 
منجر به بهبود هر چه بیشتر سلامت مردم شود. باید نانوایان 
طی یک نامه مشخص، درباره  نحوه پخت نان کامل و رعایت 
اصول مربوطه آموزش حرفه ای ببینند. فراهم سازی دسترسی 
در  چه  در روستا و  چه  نان کامل  نانوایان علاقه مند به پخت 
شهر به آرد کامل توسط شرکت بازرگانی دولتی در اسرع وقت 

فراهم شود.
وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه کمیسیون، دبیرخانه شورای 
لی سلامت و امنیت غذایی می بایست ظرف یک ماه نسبت  عا
به ارائه برنامه جامع توسعه نان کامل مشتمل بر اهداف کمی 
و زمان بندی به کمیسیون اقدام کند، افزود: از سوی دیگر 
وزارت کشور هم ظرف دو ماه اقدامات لازم برای قیمت گذاری 
صحیح آرد و نان کامل را به عمل آورده و مقرر شد سازمان ملی 
استاندارد حداکثر تا خردادماه آیین نامه مربوط به کارخانجات 
لعه  تولید آرد کامل را تصویب کند و وزارت بهداشت نتایج مطا
اثرات مصرف نان کامل بر سلامت مردم را در اسرع وقت بررسی 
و اقدام به فرهنگ سازی کند. سازمان ملی استاندارد هم ظرف 
دو ماه نسبت به بازنگری و کاهش درصد سبوس گیری با تأکید بر 

نان لواش و تافتون اقدام کند.
پسماندها  ی الکتریکی عملا مدیریت نمی شود

تکلیف  گفت:  هم  مجلس  زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
لکترونیکی در کشور مشخص  مدیریت اجرایی پسماندهای ا

نیست و کاملا غیر اصولی مدیریت می شوند.

پروژه چند منظوره سد و نیروگاه اومااویا سریلانکا که مراحل طراحی و ساخت آن توسط شرکت های 
ایرانی انجام شده است، به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی-
مهندسی کشور در زمینه های سدسازی، انتقال آب و تولید برق با حضور رؤسای جمهوری ایران و 

سریلانکا به شکل رسمی افتتاح و بهره برداری رسید.
سید ابراهیم رئیسی که صبح دیروز به منظور سفری یک روزه به سریلانکا عزیمت کرده بود، در بدو 
ورود به محل اجرای ابرپروژه سد و نیروگاه اومااویا در ۲30 کیلومتری شرق پایتخت این کشور رفت 
و به همراه »رانیل ویکرمسینگه« رئیس جمهوری سریلانکا، یکی از بزرگترین پروژه های صادرات 

خدمات فنی-مهندسی ایرانی را افتتاح کرد.
وی بهره برداری از این پروژه را نماد همبستگی، پیوند، تقویت دوستی و مایه افتخار دو ملت دانست 
و اظهار داشت: امروز جمهوری اسلامی ایران با اتکا به توانمندی های فنی و مهندسی بومی در حال 

اجرای طرح های بزرگ آب و برق در بیش از ۲0 کشور جهان است.
رئیسی نمایش همبستگی، همدلی و همراهی دو کشور و دو ملت آسیایی را از ویژگی های مهم  این 
پروژه دانست و تصریح کرد: بهره برداری از این سد، نیروگاه و تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده دو 

کشور و دو ملتی است که می خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و آسایش خود را فراهم کنند.
لی این طرح از سوی سریلانکا و تامین و انتقال خدمات فنی و مهندسی از  وی افزود: تامین ما
سوی ایران، تامین آب شرب و آب کشاورزی برای 5 هزار هکتار اراضی جدید و آغاز به کار یک نیروگاه 
1۲0 مگاواتی از دستاوردهای این پروژه برای مردم سریلانکا است.رئیس جمهوری تصریح کرد: ایران 
آماده است در پیشرفت سریلانکا شریک شده و تمام تجربیات خویش را که نتیجه ۴5 سال مجاهدت 
و تلاش مردان و زنان ایرانی است با شما به اشتراک بگذارد  و با صدور خدمات فنی و مهندسی در 
پیشرفت سریلانکا مشارکت داشته باشد.رئیسی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه دیپلماسی برای توسعه روابط با کشورهای آسیایی، همسایه و کشورهای مستقل خاطرنشان 
کرد: تقویت ارتباط بین ما و شما و دیگر کشورهای همسو و مستقل می تواند آینده ای درخشان برای 
دو کشور و دو ملت رقم بزند. بدانید با توکل بر خدا و اعتماد به داشته های بسیار خودمان می توانیم 

مسیر پیشرفت را به سرعت طی کنیم.      

اویا«  افتتاح سد و نیروگاه »اوما
سریلانکا

با حضور رؤسای جمهوری ایران و سریلانکا صورت گرفت

حال خوب کارگر حال ملت را خوب می کند
رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران:

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران 
نفر از کارگران، با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در 
جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی کشور، به تبیین 
وظایف مسئولان برای حل مشکلات قشرِ قانع و نجیب 
کارگر پرداختند و گفتند: حال خوب جامعه کارگری، حال 

ملت را هم خوب خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار هدف واقعی 
آمریکا و غرب از تحریم و فشار بر ایران را، تسلیم و تبعیت 
محض ملت و نظام اسلامی خواندند و تأکید کردند: ملت بزرگ و ریشه دار ایران 
و جمهوری اسلامی، در مقابل زورگویی و زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود و 
با تبدیل تحریم ها به فرصت های پیشرفت و شکوفایی، به افق روشن آینده 

دست خواهد یافت.
بوسه  کارگری،  جامعه  همت  و  نجابت  تلاش،  از  صمیمانه  تشکر  با  ایشان 
پیامبر)ص( بر دستان پینه بسته یک کارگر را بالاترین تجلیل از کار و کارگر 
خواندند و افزودند: اسلام برای کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل است و 
براساس آموزه های قرآنی و روایی، تلاش هر فرد برای کسب روزی و نان حلال، 

لح محسوب می شود. همچون عبادات، عمل صا
ایشان توجه افکار عمومی به نگاه اسلام به کار و کارگر را ضرورتی مهم و زمینه ساز 
پیشرفت کشور دانستند و افزودند: دنیای مادی برای کارگر، صرفاً به عنوان 
وسیله تولیدِ ثروت، اهمیت قائل است اما اسلام به علت قائل بودن ارزش 
مبنایی برای کار، کارگر را هم دارای ارزش ذاتی می داند؛ به گونه ای که به 
فرموده پیامبر خاتم)ص(، خداوند هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم 

انجام دهد، دوست دارد.
رهبر معظم انقلاب تکیه بر نقاط حساس اقتصادی در نام گذاری سالهای اخیر را 
ناشی از اهمیت موضوع اقتصاد خواندند و با تأکید بر اینکه کارگر ماهر، با روحیه 
و پرانگیزه رکن جهش تولید است، گفتند: تحقق شعار امسال براساس نظر 
کارشناسان و صاحب نظران، نیازمند مشارکت مردم است که در این صورت، 
مشکلات کاهش می یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر هم پر می شود.

کار و کارآفرین؛ همکاران خط مقدم جنگ اقتصادی 
جنگ  مقدم  خط  دو همکار  ای، کار و کارآفرین را  خامنه  حضرت آیت الله 
اقتصادیِ  تحمیلی دشمنان بر ملت ایران برشمردند و افزودند: این دو عنصرِ 
اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر تلاش کنند و هرقدر زمینه تلاش مؤثر برای 

آنان فراهم تر شود، توفیقات بیشتری نصیب کشور و ملت خواهد شد.
ایشان به استناد آمار، جامعه کارگری و خانواده های محترم آنها را حدود نصف 
جمعیت کشور خواندند و خطاب به مسئولان تأکید کردند: اگر حال جامعه 
لشان خوب می شود و این بسیار  کارگری خوب شود، حداقل نیمی از مردم حا
مهم است.ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، 
تضمین امنیت شغلی را از مهمترین مسائل دانستند و افزودند: کارگری که با 
قناعت و نجابت مشغول کار است باید به آینده شغلی خود اطمینان داشته 
باشد.رهبر معظم انقلاب با اشاره به تعطیلی واحدهای تولید و حتی کارخانجات 
بزرگ در مقاطعی، گفتند: در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران 

کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا شده که این کار مهم باید ادامه یابد.
مهم  کارگری  جامعه  برای  هم،  را  بیمه ها  مسأله  ای  خامنه  الله  حضرت آیت 
خواندند و با انتقاد از اجرانشدن سیاست های کلی تأمین اجتماعی، گفتند: این 

سیاست ها، مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس جمهوری هم دستور تهیه آیین نامه  
را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و سیاست ها اجرا نشده است.

ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو نیاز دیگر جامعه کارگری بود که 
رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند و افزودند: مهارت افزایی و دانش افزایی نیروی 
کار، به پیشرفت کشور و افزایش سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع کارگران 
و کارفرمایان است.ایشان، آموزش و پرورش را هم در کمک به مهارت افزایی 
در کشور، بسیار مؤثر دانستند و گفتند: مدارس، دبیرستان ها و دانشگاه ها 
می  توانند در کنار آموزش های نظری، آموزش های فنی و حرفه ای هم ارائه و 

با دادن گواهینامه مهارتی، به اشتغال صحیح و راحت جوانان کمک کنند.
کشف استعدادهای درخشان در میان کارگران و فراهم آوردن میدان و مجال 
نوآوری و خلاقیت برای آنها، توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان 

و کارفرمایان و کارآفرینان بود.
ایشان پس از تبیین وظایف مسئولان، به وظایف جامعه کارگری پرداختند و با 
اشاره به مسائلی همچون امانت دانستن کار، انجام محکم و متقن کار، انضباط 
و احساس مسئولیت در محیط کار، گفتند: کارگران عزیز، کار را ارزش بدانید؛ 

چرا که با کار شما کشور آباد و برای ایران آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد می شود.
رهبر معظم انقلاب تبدیل شدن کار به ارزش در اذهان عمومی را موجب افزایش 
میل و اشتیاق به کار دانستند و گفتند: در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، 
یک انسان ارزشمند می شود و جوانان هم در فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی 
لی که امروز متأسفانه برخی جوانان نه میل به کار دارند نه در  می کنند؛ در حا

جستجوی آن هستند و برخی هم فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شعار سال، یکی از وظایف مهم مسئولان را 
شناسایی و تبیین زمینه های مشارکت مردم در تولید همچون ایجاد شرکت های 
ایجاد  در  مساعدت  دستی،  صنایع  و  خانگی  تولیدات  به  کمک  تعاونی، 
لیت های کشاورزی و دامداری خواندند و  شرکت های دانش بنیان و تقویت فعا
گفتند: صاحبنظران اقتصادی در دولت و خارج دولت راههای فراوان مشارکت 
در تولید را به مردم نشان دهند و مسئولان، زمینه مشارکت را فراهم و آسان کنند.

ایشان هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید را ضروری برشمردند و گفتند: 
این کار به درستی انجام نمی شود که مسئولان بانکی باید توجه و اقدام کنند.

فرصت سازی از تحریم ها
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، صحبت از مسائل اقتصادی 
بدون توجه به تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها بی سابقه را غیرممکن 
دانستند و گفتند: غربی ها درباره هدف از وضع تحریم ها علیه ایران به دروغ 
مطرح  را  تروریسم  از  حمایت  و  بشر  حقوق  هسته ای،  سلاح  مانند  مسائلی 

می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین تناقض و بهانه های دروغین غربی ها به 
نمونه غزه اشاره کردند و افزودند: از نظر آنها مردمِ تحت بمباران غزه تروریست 
هستند اما دولت خبیث و جعلی و بی رحم صهیونیستی که ظرف ۶ ماه نزدیک 

به ۴0هزار نفر از جمله چند هزار کودک را قتل عام کرده، تروریست نیست.
ایشان، هدف واقعی بدخواهان ایران از تحریم را در تنگنا گذاشتن جمهوری 
مقابل  در  تسلیم  و  استکباری  و  استعماری  خطوط  از  تبعیت  برای  اسلامی 
زورگویی های آنها دانستند و افزودند: برخی -ان شاءالله خیرخواهانه- دائم 
توصیه می کنند که یک خواسته آمریکا را قبول کنید تا مشکل حل شود؛ در 

لی که توقعات آمریکایی ها تمامی ندارند. حا

رهبر معظم انقلاب با اشاره به سخنرانی چند سال قبل خود در موضوع هسته ای 
و بیان این مسأله که »آمریکایی ها مشخص کنند که به چه حدی از عقب نشینی 
ایران در مسأله هسته ای قانع خواهند شد«، گفتند: آنها هرگز حاضر نیستند 
این حد را مشخص کنند چرا که می خواهند با پیشروی قدم به قدم، در نهایت 
تجهیزات هسته ای کشور را مانند آن کشور شمال آفریقا جمع آوری و صنعت 
لیکه بخش های مختلف کشور همچون  هسته ای ایران را تعطیل کنند؛ در حا

لیت های هسته ای نیاز دارند. سلامت، پزشکی و دیگر عرصه ها به نتایج فعا
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید مجدد بر هدف اصلی آمریکایی ها از تحریم 
یعنی تبعیت و تسلیم محض ملت ایران و جمهوری اسلامی در زمینه های 
سیاسی و اقتصادی، گفتند: آنها می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های ایران 
مانند برخی کشورها، در دست آمریکا باشد اما نظام اسلامی و غیرت اسلامی و 

ملت بزرگ و ریشه دار ایران محال است که تسلیم زورگویی آنها شوند.
ایشان، تحریم ها را باعث صدمه زدن به اقتصاد کشور و ایجاد مشکلات اقتصادی 
خواندند اما افزودند: همین تحریم ها موجب شکوفایی استعدادها و بروز 

ظرفیت های داخل کشور هم شده است.
رهبر معظم انقلاب، فرصت سازی از دشمنیِ دشمن را خاصیت یک ملت زنده 
برشمردند و افزودند: توصیه همیشگی بنده به جوانان، مسئولان و مردم غیور 

و متدین کشور همین است.
تبدیل  از  نمونه ای  را  تسلیحاتی  پیشرفت های  خامنه ای  حضرت آیت الله 
تحریم ها به فرصت خواندند و افزودند: این پیشرفت که یک جایی خود را 
نشان داد، همه دشمنان را متعجب کرد که ایران اسلامی چگونه توانسته است 

در شرایط تحریم این تعداد سلاح پیشرفته را تولید کند.
ایشان افزودند: ان شاءالله بیشتر، بهتر و پیشرفته تر از این سلاح ها هم تولید 
لبته پیشرفت ها منحصر به تسلیحات هم نیست و در بخش های  خواهد شد، ا
مختلف پزشکی، سلامت و بعضی بخش های صنعتی و مهندسی، ایران جزو 
پیشتازان و برجستگان جهانی است؛ ضمن اینکه در بعضی بخش ها هم عقب 

هستیم که در صورت همت و تلاش، در آنها هم پیشرفت خواهیم کرد.
رهبر معظم انقلاب تحریم ها را رو به کم اثر شدن دانستند و افزودند: اخیراً در 
لص ملی ایران  لمللی، به افزایش تولید ناخا یکی از گزارش های منابع بین ا
اشاره شده بود که این، یعنی در کشور بیشتر و بهتر کار می شود، دل به کمک 
بیرون از مرزها بسته نشده و تحریم ها نتوانسته ایران را از پا درآورد و این روحیه 

باید در کشور تقویت شود.
ایران مستقل زیر بار زورگویی دشمنان نمی رود

حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به راهپیمایی و تظاهرات ملت  ها در حمایت 
از فلسطینی ها و برافراشتن پرچم های فلسطین و حزب الله در خیابان های اروپا 
و آمریکا، متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم به بهانه حمایت از مظلومان 
غزه را موجب رسوایی اتهام زنندگان خواندند و افزودند: اکنون نه تنها ملت 

ایران بلکه همه ملت ها از فلسطین حمایت می کنند.
ایشان در ادامه سخنانشان با ذکر این پرسشها که آیا آن فلسطینی که در مقابل 
ظلم شهرک نشین غاصب برای غصب خانه خود ایستادگی می کند تروریست 
با  که  آنها  یا  است  تروریست  مقاومت  غیرت  با  و  ظلم ستیز  جبهه  است؟ آیا 
لبته به جایی نرسیدند و  بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ فرمودند: و ا
نخواهند رسید.رهبر معظم انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان، 
گفتند: برای ملت ایران معلوم باشد و معلوم هم هست که علت دشمنی 
زورگویان با آنها، دروغ هایی که سر هم می کنند نیست بلکه این است که ایران 
له رو سیاست های  مستقل زیر بار زورگویی آنها نمی رود و حاضر نیست دنبا
لهی و فطرت بشری آنها  شکست خورده، عقب مانده، ناکام و خلاف ارزشهای ا
باشد؛ سیاست هایی که به اعتراف برخی تحلیلگران غربی، در حال نابود کردن 

له آمریکا است. اعتبار ۲00سا
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه توقع پیروی ملت با سابقه و ریشه دار 
ایران از این سیاست های شکست خورده، بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
لبته باید ایستادن را در عمل، کار، تحقیقات و اتحاد  ایستاده و محکم است که ا
ملی خود نشان دهیم که در این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی و کاهلی، از 
دل سختی ها و گرفتاری  های تحمیلی بدخواهان، فرصت ها و گشایش های 
لهی، به افق  بیشتری برای پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت ایران، به فضل ا

روشن آینده خواهد رسید.
در ابتدای این دیدار وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گزارشی، کاهش نرخ 
بیکاری به ۸.1درصد و تحقق واقعی ایجاد یک میلیون شغل در سال 1۴0۲را از 

مهمترین دستاوردهای دولت در حوزه اشتغال خواند.
از  بیش  ل  استقبا با  لکترونیکی  ا کالابرگ  طرح  همگانی،  بیمه های  توسعه 
50میلیون نفر، پرداخت مستمری بازنشستگان بدون استقراض از بانک ها، 
حدود  تشکیل  و  تولید  حوزه  به  تسهیلات  تومان  میلیارد  1۶0هزار  پرداخت 
300تعاونی مسکن کارگری در سراسر کشور از دیگر عناوینی بود که سید صولت 

مرتضوی در گزارش خود به بیان آنها پرداخت.

خبر

سیاسی
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 ابلاغ آیین نامه طبیعت گردی 
از سوی معاون اول رئیس جمهوری

رد ادعاهای آمریکا علیه 
اشخاص و شرکت های ایرانی 

درباره فعالیت های سایبری 

مه  یین نا آ رئیس جمهوری  ل  و ن ا و معا
ملی  رگروه  کا تشکیل  و  ی  طبیعت گرد
ذی ربط  دستگاه های  به  را  باره  این  در 

ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر تصویب نامه 
15فروردین 1۴03هیأت وزیران درباره آیین 
نامه طبیعت گردی که در 1۲ماده تنظیم 
شده را به وزارتخانه های میراث فرهنگی، 
جهاد کشاورزی، کشور و صمت و سازمان 

حفاظت محیط زیست ابلاغ کرد.
های  ــارک  پ نامه  ــن آیین  ای ــاس  اس بر 
ه  هگا پنا  ، ملی طبیعی  ــر  ث ا  ، طبیعی
ه  شد ظت  حفا طق  منا و  وحش  ت  حیا
)اراضی تحت مدیریت سازمان حفاظت 
محیط زیست(، اراضی جنگلی، مراتع، 
تحت  طق  منا (  . . . و  کویرها   ، ها ن  با بیا
 ، ) طبیعی بع  منا ن  ــا زم ــا س یت  یر مد
)اراضی  )ژئوپارک ها(  زمین بوستان ها 
و  شناسی(  زمین  سازمان  نظارت   تحت 
و  ملی  طبیعی  ث  میرا ی  ها ه  د و محد
)اراضی  طبیعی   - تاریخی  محدودهای 
 ) فرهنگی ث  میرا رت  وزا رت  نظا تحت 
ی  گــرد طبیعت  ی  بــرا ز  مجا طق  منا

محسوب می شوند.
طبیعت  نی  ستا ا و  ملی  ی  ها رگروه  کا
گردی به ریاست نماینده وزارت میراث 
ظت  حفا ن  زما سا ه  یند نما حضور  با  و 
زیست  محیط  )معاونت  زیست  محیط 
طبیعی(، نماینده وزارت جهاد کشاورزی 
 ، ) طبیعی بع  منا ن  ــا زم ــا س ــس  ــی رئ (
سازمان  )رئیس  صمت  وزارت  نماینده 
طبیعت  س  رشنا کا  ، ) سی شنا زمین 
 گردی، دستیار وزیر گردشگری در امور 
÷مردمی سازی و نماینده دستگاه های 
ذی ربط حسب موضوع مورد بررسی در 

کارگروه تشکیل می شود.
لعمل بیراهه نوردی  این کارگروه دستورا
طبیعی  های  عرصه  در  سواری(  )آفرود 
ی  بــرا فرهنگی  ی  ــا ه پیوست  تهیه  و 
را  ی  گــرد طبیعت  ی  تورها هی  ند ما سا

تدوین می کند.
مجوز  ور  صــد لیت  مسئو ست  ا گفتنی 
لیت های طبیعت گردی به مؤسسات  فعا
و  فرهنگی  میراث  وزارت  به  گردشگری 

گردشگری واگذار شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
علیه  مریکا  آ س  سا بی ا ی  ها عا د ا رد  با 
ره  ــا درب نی  یرا ا ی  شرکت ها و  ص  شخا ا
ین  ا ــت  ل و د به  یبری  سا ی  لیت ها فعا
کشور توصیه کرد به جای اتهام زنی های 
و  تسلیحاتی  حمایت های  به  بی اساس 
نظامی خود از رژیم صهیونیستی خاتمه 

دهد.
ی  ها د نها  : ــرد ک فه  ضا ا نی  کنعا صر  نا
آمريكايی نمی توانند با برچسب زدن های 
مختلف بی اساس به اشخاص و نهادهای 
ايرانی، موج انتقادات جهانی نسبت به 
نامحدود آمريكا  حمايتی  سياست های 
رژيم  نسل کشُی  و  جنگی  ت  يا جنا ز  ا
صهيونيستی در نوار غزه و كرانه باختری 
خشونت آميز  سرکوب های  و  فلسطین 
منحرف  را  مریکا  آ خل  ا د در  ن  معترضا

کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی به دولت 
آمریکا توصیه کرد به جای اتهام زنی های 
ملت ها،  و  کشورها  دیگر  به  اساس  بی 
 ، می نظا  ، تی تسلیحا ی  یت ها حما به 
خود  لمللی  بين ا سياست های  و  لی  ما
صهيونيستی  لگر  اشغا و  رژيم آپارتايد  از 
علیه ملت مظلوم فلسطین پایان داده 
و  نه  يا جو خله  ا مد ی  ست ها سيا در  و 
تهدیدآفرین خود نسبت به حقوق بشر، 
لمللی، حقوق  حقوق بشردوستانه بین ا
لمللی  لملل و صلح و امنیت بین ا بين ا

بازنگری کرده و مسئولانه رفتار کند.
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت 
خزانه داری آمریکا دو شرکت و چهار فرد 
لیت های سایبری  ایرانی را به ادعای فعا

تحریم کرد.
انتقاداز سرکوب دانشجویان معترض  

درآمریکا
سرکوب  از  پیامی  در  همچنین  کنعانی 
اعتراضات دانشجویان آمریکایی حامی 
کشور  ین  ا ی  ه ها نشگا ا د در  فلسطین 

انتقاد کرد.
صفحه  ر  د می  پیا ر  د نی  کنعا صر  نا  
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود  رسمی 
درباره بازداشت دانشجویان معترض به 
صهیونیستی  رژیم  جنگی  جنایت های 
کشور  ــن  ی ا ی  ه ها نشگا ا د در  ــزه  غ در 
ــاره  ــای خبری درب ــزارش ه نــوشــت: گ
سرکوب و بازداشت گسترده دانشجویان 
پلیس  توسط  یی  مریکا آ ی  ه ها نشگا ا د
این کشور به دلیل حمایتشان از مردم 
فلسطین، نقض خشونت بار حق رای، 
آزادی بیان و حقوق بشر است که برای 
افکار عمومی سراسر جهان نگران کننده 

است.
کنعانی درنوشته اش افزود: ضرورت دارد 
به  ی  یبند پا عین  در  مریکا  آ لت  دو که 
وظایف حقوق بشری خود، آزادی بیان 
و تجمعات دانشجویان و اساتید دانشگاه 
را تضمین کند و به خواسته ها و حقوق 

قانونی آن ها احترام بگذارد.
و  ــی  ــل ص ا ــش  ــق ن  : د ا د ــه  ــ مـ ا د ا ی  و
حمایت گرانه دولت آمریکا در نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در فلسطین با ایجاد 
صدای  فرونشاندن  و  خفقان آور  فضای 

معترضان پاک نخواهد شد.

معاون وزیر کشور:

طرح حجاب نور با قوت و تدبیر به کار خود 
ادامه می دهد

سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی وزیر کشور با بیان اینکه طرح »نور« با 
قوت و تدبیر به کار خود ادامه خواهد داد، گفت: همه ما باید در مورد دفاع از 
پلیس، اقتدار پلیس و ایجاد یک محیط امن در جامعه تلاش کنیم و همگان 

باید پلیس را مورد حمایت قرا دهیم.
به گزارش فارس، سید مجید میراحمدی در گفتگویی با اشاره به اجرای طرح 
نور )عفاف و حجاب( توسط فرماندهی انتظامی در سراسر کشور اظهار داشت: 
له حجاب یک امر قانونی و  همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند مسا
واجب شرعی است؛ در قانون عدم رعایت حجاب جرم انگاری شده و این قانون 
لیان گذشته است و مربوط به دوره جدید نیست.میراحمدی با اشاره  مربوط به سا
به اتفافات سال 1۴01که در کشور رخ داد، گفت: هسته اصلی هدایتگر و پیشران 
له بی حجابی در کشور سرویس های اطلاعاتی دشمن و در راس آن رژیم  مسا
صهیونیستی است و لذا امروز رسانه رژیم صهیونیستی )اینترنشنال( تمرکز اصلی 
خود را روی این موضع قرار داده تا طرح نور فراجا را با شکست مواجه وآنان را وادار 
به عقب نشینی کنند. وی اظهار داشت: اقلیت کم تعداد، اما چشم پرکن کسانی 
گاهی از پشت پرده ها و در اثر هیجانات  که کشف حجاب کردند اغلب بدون آ
جوانی و فضای مجازی تاثیرگذار در این حوزه بدون اینکه از نقشه دشمنان مطلع 
باشند یا عنادی در این زمینه داشته باشند و ضدیتی با اسلام داشته باشند، اقدام 

کردند و اکثریت قریب به اتفاق با تذکر پلیس تمکین می کنند.
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ــی  ــع ــم ــه ج ــت س د ــور  ــ ــ گ یــــک  ــف  ــشـ کـ پــــی   در 
در بیمارستان »ناصر« غزه

نماینده ایران در ژنو خواستار  اقدام فوری 
بین المللی برای توقف نسل کشی مردم 

فلسطین شد
لمللی در ژنو در پی کشف یک گور  سفیر و نماینده ایران نزد سازمان های بین ا
لمللی  دسته جمعی در بیمارستان ناصر غزه در نامه ای به رئیس کمیته بین ا
صلیب سرخ و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد خواستار اقدام فوری 

لمللی برای توقف جنگ نسل کشی اسرائیل علیه مردم فلسطین شد. بین ا
علی بحرینی در این نامه با اشاره به کشف یک گور دسته جمعی در بیمارستان 
لمللی بشردوستانه، اسرائیل  ناصر غزه نوشت: گذشته از نقض قوانین بین ا
لمللی را هم نقض کرده است. رژیم اسرائیل به عنوان قدرت  حقوق بشر بین ا
لگر، از توسل به زور برای جلوگیری از اعمال حق تعیین سرنوشت مردم  اشغا
ی  سو از  است.  شده  منع  متحد(  ملل  ۲۶۲5سازمان  )قطعنامه  فلسطین 
دیگر، شواهد موجود حاکی از آن است که رژیم اسرائیل مسئول ارتکاب اعمال 

لف، ج، د، و   ماده ۲کنوانسیون آپارتاید است. غیرانسانی مغایر با بند های ا
لمللی دادگستری هر دو  وی در این نامه آورده است: از آنجایی که دیوان بین ا
بخش قانون را در جریان درگیری های مسلحانه قابل اجرا می داند، رژیم اسرائیل 

باید نسبت به انجام اقدامات خود متوقف شود.
در بخش دیگری از این نامه آمده است: مردم در غزه، که جمعیتی قابل توجهی 
ل  1۶سا دارد و بیش از یک میلیون کودک در آن زندگی می کنند، به دلیل 
محاصره شدید و دهه ها اشغال نظامی ضعیف شده اند و اکنون در محاصره 
کامل قرار دارند. از این رو مراقبت بیشتر در پایبندی به قوانین جنگ ضروری 
لملل عرفی همچنین انتقال اجباری جمعیت غیرنظامی از  است. حقوق بین ا
یک منطقه به منطقه دیگر را به شدت ممنوع می کند و نقض این ممنوعیت 
یک جنایت جنگی و نقض فاحش کنوانسیون ژنو است و هنگامی که به عنوان 
بخشی از یک حمله گسترده یا سیستماتیک علیه هر جمعیت غیرنظامی انجام 

شود، ممکن است به جنایت علیه بشریت تبدیل شود.

 *پنجشنبه ۶   اردیبهشت 1۴03  * 1۶ شوال 1۴۴5
*   ۲5   آوریل ۲0۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۶53
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